SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 540/GR/UFFS/2023

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO

EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos, a partir

de 18 de julho de 2023, do prazo de validade do concurso público objeto do Edital nº

543/GR/UFFS/2019, publicado no Diário Oficial da União de 31 maio de 2019, seção 3, páginas

155 à 161, homologado pelo EDITAL Nº 1141/GR/UFFS/2019, publicado no Diário Oficial da

União de 12 de dezembro de 2019, seção 3, página 89 e 90, prorrogado pelo EDITAL Nº

648/GR/UFFS/2022, publicado no Diário Oficial da União de 10 de junho de 2022, seção 3,

página 103, para provimento de cargos da Carreira Técnico-Administrativa em Educação.

Chapecó-SC, 11 de julho de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1141
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0648
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0648